



MOTION

Stärk möjligheterna för talangutveckling i hela landet

Svensk innebandy utvecklas starkt. Småklubbar är plantskolor för de större elitinriktade klubbarna.

Ett starkt samband finns mellan sportsliga framgångar på högsta elitnivå och en väl utvecklad talangverksamhet i småklubbarna.

I hela landet finns klubbar som på ett bra sätt tar emot ungdomar, tjejer och killar, och skapar möjligheter för dem att växa med innebandyn.

I många fall handlar det om klubbar med små resurser, där ideellt arbetande ledare är en förutsättning för att verksamheten ska leva vidare.

Tack vare småklubbarnas insatser främjas talangutvecklingen i hela landet.

I unga år ska "tusent blommor blomma". Då växer intresse och kunskap fram. Sedan blir inställningen allmer tävlingsinriktad. De ungdomar som har intresse, engagemang och fallenhet för att satsa vidare på yppersta eliten fångas upp av större klubbar som skapar ytterligare förutsättningar för utveckling inom sporten.

När talangerna försvinner är det rimligt att moderklubben, med sin viktiga talangutveckling och lokalt inriktade verksamhet, inte står lottlös.

Elit och bredd hänger som bekant ihop. Elitklubbarna är beroende av stark ungdoms- och talangverksamhet i hela Sverige.

Idrottsgymnasierna är en viktig del i utvecklingsarbetet. Förutsättningarna är dock något skeva. När en ungdom kommer in på en skola kopplad till NIU (Nationellt godkända idrottsutbildningar) upphör avtalen med moderklubben. Det betyder att det är fritt fram för en elitklubb att göra upp med spelaren efter färdig NIU utan att moderklubben, som haft alla kostnader och lagt alla resurser på utveckling av talangen, får något tillbaka av allt det man satsat. I de flesta fallen har inte NIU någon egen skolförening utan det är vanligt att moderklubben fortfarande är föreningen man spelar för under skoltiden.

För att bedriva en god ungdomsverksamhet krävs som bekant resurser. En del andra stora idrotter, bland annat fotbollen, har löst denna problematik genom ett så kallat utbildningsbidrag. Det innebär i stora drag att när en elitklubb "säljer" spelare, så tillfaller en viss procent av övergångssumman moderklubben.

Det innebär att den kraft, de kostnader och de resurser, som moderklubben under en lång rad av år lagt ner på att skapa förutsättningar för en talang att blomma ut, i någon mån kommer tillbaka. Det i sin tur främjar fortsatt talangutveckling, vilket gynnar sporten och tävlingsverksamheten i stort.

I praktiken handlar detta om innebandyns långsiktiga utveckling. Om att skapa fortsatta möjligheter att bedriva en talangutveckling i hela landet, där klubbar med små resurser hela tiden konkurrerar med klubbar i andra sporter om de främsta talangerna.

För en fortsatt gynnsam talangutveckling är det därför angeläget att uppmärksamma och komma tillrätta med denna problematik.

Med hänvisning till ovanstående yrkas:

Att Tävlingskonferensen initierar en utredning för att ytterligare främja talangutveckling i hela landet där moderklubbens förutsättningar sätts i fokus.

Att någon form av utbildningsbidrag ska tillfalla moderklubben när talanger går vidare i karriären.

Att en översyn/ förtydligande göres med avseende på NIU och skolförening i våra regelverk

Lennart Hultberg
Åstorp/Kvidinge Innebandyörening



Skånes Innebandyförbund

Malmö 2016-11-02

**Yttrande gällande Åstorp/Kvidinge IBF:s motion
till Tävlingskongressen gällande Utbildningsbidrag:**

Skåne är ett distrikt med ett stort antal mindre föreningar som genom åren fostrat mängder av spelare som sedan etablerat sig som elitspelare både inom och utanför vårt distrikt.

Och vi delar motionärens åsikt att någon form av system och regelverk som tar hänsyn till såväl småklubbarnas som elitföreningarnas förutsättningar kunde vara positivt.

Vi har dock ingen bestämd uppfattning exakt hur ett sådant system eller utbildningsbidrag skulle utformas i detalj. Utan vi, i likhet med motionären, välkomnar en utredning som tittar på frågan utifrån ett helhetsperspektiv.

Henrik Wetterlundh
Ordförande
Skånes Innebandyförbund

eu. **Niklas Svensander**
Kanslichef
Skånes Innebandyförbund

9.3 Förbundsstyrelsens yttrande över motionen om utbildningsbidrag från Åstorp/Kvidinge Innebandyörening.

Åstorp/Kvidinge Innebandyörening (nedan motionären) motionerar om att Tävlingskongressen initierar en utredning som ska utmynna i att talangutveckling främjas i hela landet med moderklubbens förutsättningar i fokus. Motionären menar att någon form av utbildningsbidrag ska tillfalla moderklubben när talanger går vidare i karriären. Med anledning av detta yrkas även att en översyn/förtydligande görs med avseende på NIU och skolförening i våra regelverk.

Motionären ser ett starkt samband mellan sportsliga framgångar på högsta elitnivå och en väl utvecklad talangverksamhet i småklubbarna. För att bedriva en god ungdomsverksamhet krävs resurser och den problematiken kan vi, liksom andra sporter redan gjort, lösa med ett så kallat utbildningsbidrag. Det innebär att när en elitklubb "säljer" spelare, så tillfaller en viss procent av övergångssumman moderklubben.

Motionären menar att frågan är av stor betydelse för innebandyns långsiktiga utveckling. Om att skapa fortsatta möjligheter att bedriva en talangutveckling i hela landet, där klubbar med små resurser hela tiden konkurrerar med klubbar i andra sporter om de främsta talangerna.

Förbundsstyrelsen konstaterar att frågan om utbildningsersättningar är återkommande och de argument som framförs är att syftet med ersättningen skulle vara att säkerställa att den eller de innebandyöreningar som tränat och utbildat en spelare i unga år ska få ersättning för sitt arbete.

Motionären anför ett för lagidrotten traditionellt synsätt som har sin utgångspunkt i att det finns pengar till dessa ersättningar i vår organisation. Frågeställningen är komplex och förbundsstyrelsen ser liksom motionären ett behov av att utreda frågan men anser att den bör belysas ur ett helhetsperspektiv där såväl bredd- som elitföreningarnas förutsättningar beaktas.

Analysen bör omfatta behovet av utbildningsersättningar och tänkbara ersättningsmodeller. Frågan om ersättningen ska fungera som en kostnadsersättning för faktiska föreningsomkostnader eller om ersättningen ska ses som en marknadsmässig försäljningsersättning, liksom frågan om ersättningen ska avse spelare på alla nivåer bör belysas.

FS föreslår med anledning av ovanstående att Tävlingskongressen uppdrar åt SIBF att tillsätta en utredning med uppgift att till Tävlingskongressen 2018 presentera ett underlag till beslut i frågan om eventuellt Utbildningsbidrag.

Förslag:

FS föreslår att Tävlingskongressen beslutar

att bifalla motionärens förslag om att tillsätta en utredning men att denna utredning utvidgas till att omfatta ett helhetsperspektiv i frågan om Utbildningsbidrag.